ativos de transmissão de energia, aderente à estratégia do Fundo de proporcionar um perfil de 
renda de longo prazo a seus investidores. 

A V2i Transmissão pagou, em 30.04.2020, à Vendedora, em função do fechamento da transação, 
uma parcela à vista no total de R$ 24.566.152,13 (vinte e quatro milhões, quinhentos e sessenta 
e seis mil, cento e cinquenta e dois reais e treze centavos) (“Preço”), tendo sido verificadas 
todas as condições precedentes previstas no SPA. 

Esclarecemos, ademais, que, nos termos do SPA, o Preço permanece sujeito a ajustes positivos 
ou negativos, decorrentes, dentre outros, de variação entre o endividamento líquido e capital